Excerpta aus Breviloquium (Prolog bis Pars 7, Cap. 7), z. T. verkürzt, Ausdruck var.

Dazwischen Notiz:

(214⁷) *Procula in patrem nascit, qui nascit ex insperatoria, quia patri attribuitur potentia ...*

Ed.: Bonaventuræ opera omnia, Iusta et iustitiae reverendissimi P. Alcuini a Parma ... Ed. 5, Quaracchi 1891, S. 299–391. – Vgl. STRAMMÜLLER HS, Nr. 117. – DRÖSLER/BRINK, S. 1, Nr. 1. – BLOOMFIELD, Nr. 2149.

215⁷–216⁷ Notae theologicae

Notæ A que factarunt: Quis e (!) qualis non quem gravata ...

*Obliger patri non solam eo debito, quo astringas ...
Mibi indignissimo dei dono et ingratissimo gracie laborat ...
(216') Suis peccatis semper ero subiectus ...*

216'-217' Bene Florentinus: Candelabrum (Exz.)

Octo sunt principia exordiendi, scilicet quantitativam et: Quantiam vestre nobilitati atraire credo ... - ... tunc tempore absolute absolutionem. - (VI,24-31).

A: Abit in ruram quodlibet edificium, quod a Christo non recipit fundacionem. Auxiliar meum ruris ... B: Bis diei creditur domum certioriter diligenter ... - ... (217') Z: Zodiaci splendorum superat qui sapientia splendorum certior. - (VIII,10 s. T.).

Ed.: G. C. ALASSAO (Hrsg.): *Bene Florentini Candelabrum*. Pader 1983, S. 196-198 u. S. 274-286. - Vgl. WALTHER, Proverbia, Nr. 34363.

(217') Proverbium de beneficio: Qui dedit beneficium nescit sed unquam latet qui accepit. - Vgl. WALTHER, Proverbia, Nr. 24023 b.

217'-218' Ars epistolandi (hauptsächlich Salutationes)

Reuerende pater ac pre ceteris extollende. Cui salutari (phalerari) sermons preludia merito illis ferri debent, qui virtutum excellencia ... - ... quam verbo propagare curant.

Litteras vestram non fabularam jocagiosis picturatas ... - ... nec moniter recipiunt.

Animus diligentie semper diligere comprebatur ... - ... (217') et illi ut presencia speculator.

Reseruende pater et pretoriduimus amice. Vestra bonitas singularis ... - ... Aliando diuine bonitatis protegat et defendat (!) vestram reverentiam. Amic.

(218') Omnia pro conceptis (!) que sunt res[eru]entiae et honorum amitteriuntur in dorso caritatis gratis cum obsequiis. Tunc enim copiose penitentia ... - ... terram audiuim prosperitatem consolabit.

Dispersa von den Chorgebeten und allen anderen Diensten im Kloster wegen hohen Alters:

In Christo sibi karissimo fratre Iohanni regi (?) frater Iohannum penitent (?) e (?) servus salutem et pacem in diem amiserunt. Quis diuina nobis suffragante gracia ... - ... vos compellere audiat vel pressumat. In cuius consuetudinibus iniuriantibus penitentem cordalem nobis tradidi mea sigilla consignatum.

218^o Sententiae (philosophische und theologische)

Amitia est dilectionis pro gloria pauperibus ... - ... pro medicina (AUXILIUS RIBAULENSIS, DE SPIRITALI AMICITIA II, 14. - Ed.: CCCM 1, S. 99).

Bernardus ad Enigenium: Amor domini unum per se sunt subjectus et spacio absconderit ... - ... libertate reseretur (BERNARDUS CLAREVALLENSIS, DE CONSIDERATIONE LIBRI 5. - Ed.: J. LECLERC/H. M. ROCHAS (Hrsg.): S. Bernardi opera. Bd. 3, Rom 1963, S. 393, Zeile 11-13).

Plato: Philosophia est cognitio sui ipsius, veritatis speculari, filos omnium virtutum ... - ... fons omnis hancare mundic.

Vno ypsostatica est relacio reale materialiter ad materialiter ad remansum ... - ... formaliter vel causali deprecentia.

Gerardus Odoricus: Sit summa sufficientia habitum intellectualium. Omnis habitus intellectualis est ex circa necessarium ... - ... sicut prodacutio 6^a habitorum.

Concilium est questione resolutionis de materia per concilium operabilis.

219^o Sermones de Petro et Paulo apostolis

Ipsi gloria et ipsam in secula. Reverendi patres ac amissimini fratres. Petrus apostolus, contemplatus, speculatoris diuinorum archistarum ... - ... (219^o) perbenevit eum invenit eterna bona. Qui in secula.

(219^o) *In pleniori in omnem plenitudinem dei (Eph 3,19). Paulus apostolus confortans, robustus, non in celo coram ... - ... per firmam adhensionem dei.*

220^o-223^o Galfridus de Vinosalvo: Poetria nova (Exz.)

Poetria nouella: Papa super mundi ...

Vers 1-14, 33-38, 13f., 53f., 68f., 225, 287-289, 345-347, 364f., 688, 773f., 914f., 1078-1085, 1366-1385, 1403-1406, 1411-1415, 1705-1706, 1768f., 1804-1806, 1966-1968, 1972-1976, 2031f.

Ed.: FARAL, a.a.O. S. 197-258. - S.a. SANTOS RODRIGUES, a.a.O. S. 80-201. - Vgl. WALTERS, Initia carissima, Nr. 13636, 17345.

Dazwischen Prosastücke zur Rhetorik:

(220^o) *In margine: Victorinus: Eloquencia non sapientia est sicut gladius in scabre ...*

Fons actus rhetorici. De isti quinque considerat rhetorica: Inventio, dispositio, eloquens, memoria, pronuntiatio (vgl. MARIUS VICTORINUS, EXPLANATIONES IN CICERONIS RHETORICAM I,7).

(220^o) *Eloquens: quid posset dici breuer et tamen prolongatus ...*

- (220^o) *Interpretatio est quando idem nominis et idem verbis non reteratur ...* (vgl. RHETORICA AD HERENNIMUM IV,38)
- (221^o) *Apostrophe est conversio verborum ad absentem ...*
- (221^o) *Prosopopeia (l.) est, dum attributus sermo rei, cui non competit ...*
- (221^o) *Euphemus est expressa locutione possum abstractum pro concreto ...*
- (221^o) *Rapacio est color cum convenienter ab uno et eodem verbo de similibus et diversis rebus propriis significatur ...* (vgl. RHETORICA AD HERENNIMUM IV,19)
- (221^o) *Convenio est omnis, que ex contrariis rebus efficiuntur ...* (vgl. GALFREDUS DE VIOSALVO, SOMMA DE COLORIBUS RHETORICIS; Ed.: FARAL, s. n. O., S.322. – RHETORICA AD HERENNIMUM IV,21).
- (221^o) *Exclusio est ... doloris vel indignacionis expressio.*
- (221^o) *Antithesis est color, quando singula verba cum intermixto distinguuntur ...* (vgl. GALFREDUS DE VIOSALVO, SOMMA DE COLORIBUS RHETORICIS; Ed.: FARAL, s. n. O., S.322. – RHETORICA AD HERENNIMUM IV,26).
- (222^o) *Gradatio est color, quando dicens sententie continuantur ad invicem ...*
- (222^o) *Significatio est, que plus decolorat in sapientiae ...* (RHETORICA AD HERENNIMUM IV,67).
- (222^o) *Brevitas est sententia, que tantum ipsius rebus necessariis exprimitur ...* (RHETORICA AD HERENNIMUM IV,18).
- (222^o) *Federprobe andere gleichzeitige Hand: Veneranda religiosus patet.*
- (223^o) *Tellus: Est vocis talium genitum causa sententiae moderationis (am Rande: Pronuntiatio). (RHETORICA AD HERENNIMUM I,3).*
- (223^o) *Idea est ratio eterna in natura divisa etendens quam aliquid est formabile ... Scitur d. I q. prius.*

224^o–227^o Augustinus Confessiones (Exs.)

Dominus te fecisti nos ... — te me allegare, te mihi servitum dare.
Begann in Buch 1, Cap. 1 (Z. 6), endet Buch 12, Cap. 10 (Z. 6), davor Buch 13, Cap. 8 (Z. 17).
Ed.: CC 27.

227^o Notae de scientia acquirenda

Aristoteles (am Rande): Autemque Exercitium longior preparacionem et promptitudinem.
Scientia per se acquisita difficulter contemporabit, sed festinanter accepta velocius marcerat (l.).

228^o-236^o *Sermones ad clerum*

*Vident eam misericordia mea est ... (Lc 10,33). Ad dominum verbi introductio-
nem tripudiarum monaco questionem. Quis ad alium dignitatis prouidet ... - ...
(229^o) fractus lectionibus intenderes.*

*(229^o) Emerget regere genito ... (Rm 15,12). In proximo domini epistola of-
ficio. Reverendissimi mei. Lex est et regula ... - ... (229^o) dico declarandum
questionem si ex presertim raciamib; etc.*

*(229^o) Gressu celi circuui sole ... (Sar 24,8). In qua quidem propositione digni-
tatis administranda describitur ... - ... (230^o) iudicet ut regina respectu (?) consilium
ceterorum (?).*

*Reverendi patres et domini. Quoniam ut et communis contradictione fragili-
tatis humanae facilius apparat ... - ... (230^o) ut esset generalis.*

*(230a^o) Reverende pater et excellentissime domine. Licit ut habeatur Genesis
XVIII capitulus. Sicut puluis et cibis (Gen 18,27) tamen ex licetio vestre prese-
nit predicationis ...*

*Cossergent principes ... (Is 49,7). Pro 3^o dicetur: Tunc visib; affiles ... (Is
60,5). Dimitio secundo de copia familiis venio ad 3^o ubi conseruo (?) viscer-
ium elementum erogari affluerat ... - ... (232^o) quod parasti etc. Tamen. Ad
quam gloriam nos perducat etc. - 231^o leet.*

*(233^o) Invenita est Maria balens in utero ... (Mt 1,18). Et in evangelio hac
sacratissima nocte decantata. Reverendi patres et fratres amanuenses in hac
beatissima vigilia sapientia anima devota in quadam mentis excessu per advo-
cationem insperata est ... - ... (234^o) certe incipianus verbi domini dafredi-
nem et seponem hic per gratiam et in futuro per gloriam, quam nobis concedat,
qui sine fine natus et regnat. Amen.*

*(235^o) Dazwischen Versus: Dixi omni tempore linguam refrenare ... (WAL-
TER, Initia carminum, Nr. 4535).*

236^o-237^o *Notae de oculis*

Triples est visus. Per lineas rectas, fractas non reflectas.

Oculus est figura sphericus, palpebra velutina ...

Vi visio fuit completa? sunt necessaria: Debinus dispositio organi ...

(237^o) Oculi bonitatem delectantur videre speculi claritatem ...